
 
 

1 
 

Níže podepsaní, a to  
 
 
Automotodrom Brno, a.s., společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně v oddíle B, vložce 1451, se sídlem na adrese Ostrovačice, Masarykův okruh 201, PSČ 664 81, 
IČO: 60728825, zastoupená Mgr. Ivanou Ulmanovou, statutární ředitelkou 
 
(dále jen „AMD“) 
 
a  
 
Spolek pro GP ČR Brno, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
v oddíle L, vložce 20949, se sídlem na adrese Radnická 366/4, Brno – město, 602 00 Brno, IČO: 
04500750, zastoupený Statutárním městem Brno, které při výkonu funkce člena výkonného výboru 
spolku zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka a Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce 
člena výkonného výboru spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
 
(dále „Spolek“) 
 
(dále společně AMD a Spolek jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli tento  
 
 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O PŘENECHÁNÍ VĚCI K DOČASNÉMU UŽÍVÁNÍ,  
ze dne 28. 12. 2015, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 4. 2. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 6. 3. 2017, Dodatku 

č. 3 ze dne 31.01.2020 
 

 
1. PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na pandemii koronaviru SARS CoV-2, a konání Mistrovství 
světa silničních motocyklů  FIM Grand Prix České republiky v roce 2020 bez diváků, a s ohledem na 
požadavky společnosti DORNA SPORTS, S. L., s níž má Spolek uzavřenu promotérskou smlouvu ze 
dne 11. 1. 2016, na základě níž je oprávněn pořádat  Mistrovství světa silničních motocyklů FIM  
Grand Prix České republiky, že původně uplatněná opce dle článku 1, bodu 1.3.  ze strany AMD se 
pro rok 2020 změní, a to tak jak je uvedeno níže. 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že v části obsahující význam jednotlivých pojmů, které začínají ve 

smlouvě velkými písmeny, se text u pojmu Plochy pro reklamu ruší a nahrazuje následujícím 
textem: 
Plochami pro reklamu se rozumí celý předmět pronájmu dle čl. 1 bodu 1. 1. této smlouvy 
zmenšený pro rok 2020 v souladu s čl. 1 bodem 1. 3 této smlouvy. V rámci těchto ploch je 
Spolek oprávněn umísťovat reklamu. 
 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. 1 Předmět smlouvy, bod č. 1. 3. nově zní: 
Smluvní strany se dohodly na snížení rozsahu předmětu pronájmu v roce 2020, tj. po dobu 
od 0:00 hodin dne 3. 8. 2020 do 24:00 dne 9. 8. 2020 o plochu pro stánkový prodej. Konkrétně 
se jedná o plochu pro stánkový prodej, tj. obslužné plochy přírodních tribun C, D, G, E, F a 
sedadlových tribun T2, T3, T4, T5 a T6 v k.ú. Ostrovačice a v k.ú. Žebětín, dále prostory 
přiléhající ke vstupu do paddocku zakreslené v příloze č. 6 smlouvy.   



 
 

2 
 

 
 
2.3. Dále dochází ke změně  čl. 8. Cena pronájmu pododst. 8.1.5., který nově zní takto:  

„Pro Dohodnuté období v roce 2020 částku 28.872.171,- Kč, která je splatná ve třech (3) 
splátkách, a to tak, že první ve výši 13.609.639,34-Kč byla splatná jedno sto dvacet (120) dnů 
před prvním dnem Dohodnutého období v roce 2020, druhá ve výši 13.609.639,34,-Kč  je 
splatná do 3. 7. 2020 a  třetí ve výši 1.652.892,56 Kč je splatná do 3.7. 2020, Ve vztahu k částce  
28.872.171,- Kč se neuplatí ustanovení článku 8, bodu 8.2 této smlouvy.“ 

 

2.4. Dále se smlouva mění tak, že v čl. 21 Přílohy se text: „Plochy pro stánkový prodej – příloha 
č. 6, 21.1. 7. Plocha T1 – příloha č. 7, 21.1.8. – Přípis společnosti DORNA SPORTS, S. L. ze 
dne 17. 11. 2019“  ruší. 

  
2.5. V ostatních ustanoveních se tato smlouva nemění. 

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1. Vzhledem k ustanovení § 29 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů není Spolek povinen zadávat plnění z tohoto dodatku jako 
veřejnou zakázku podle tohoto zákona.  

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.  

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. AMD bere na vědomí, že Spolek je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a dodatek bude v souladu 
s tímto zákonem zveřejněn Spolkem v registru smluv v zákonném termínu. 

3.5. Na důkaz toho, že tento dodatek odpovídá pravé a svobodné vůli obou smluvních stran, 
připojují tyto své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně, dne 3. července 2020             V Brně, dne 3. července 2020           
 
 
 
_________________________    ______________________________ 
Automotodrom Brno, a.s.    Spolek pro GP ČR Brno 
Mgr. Ivana Ulmanová     zastoupený Jihomoravským krajem, 
statutární ředitelka                  který při výkonu funkce člena  
                   výkonného výboru spolku zastupuje 
       JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
 
 
 
       ________________________________ 

Spolek pro GP ČR Brno 
zastoupený Statutárním městem Brno, 
které při výkonu funkce člena  
výkonného výboru spolku zastupuje  
JUDr. Markéta Vaňková,   
primátorka 


